
.... ,'Aj
" " " r\,- ; , NÁJEMNÍ SMLOUVA

"l , l
l"

..l

Městská část Praha 10
se sídlem VrŠovická 68, PSČ 101 38 Praha 10
zastoupená starostou Mgr. Vladislavem Lipovským
ke smluvnímu ujednání oprávněn l. zástupcc starosty
IČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 10
č.ú.:
variabilní symbol:

'(dále .jen pr()ľ)il.ii|)íatcl,)

a

Základní Škola, Praha 10, Kodaňská 16/658
se sídlem Kodaňská 16/658, 101 00 Praha 10
zastoupená ředitelkou školy Mgr. Ivanou Vaňkovou
IČ: 47611057
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 10
č.ú.:

(dále .jen nájemce)

uzavira.ji podle § 663 a násl. Ol)číľnské|1o zákoníku
tuto

smlouvu o nájmu nemovitosti

I.

Předmět nájmu

l. Pro účely této smlouvy se konstatuje, že niže uvedené nemovilosl] jsou ve vlastmctvi
obce-hlavního města Prahy. Pronajimatel prohlašuje, že iná v souladu sc zákol)ein
č. 132/2000 Sb., v aktuálním znění a s platným zněním Statutu hLm. Prahy přcdničtnC
nemovitosti svěřeny do správy a že je na základě uvedených právních předpisů ()prá\'llel)
s majetkem nakládat a tudíž ho i přenechat nájemci do nájmu.

2. Předmětem nájemního vztahu založeného touto smlouvou jsou nemovitosti sloužici
k činnosti Základni školy v Praze 10, Kodaňská 16/658 v katastrálním území Vršovice,
zapsané na LV Č.1035 , s výjimkou části nemovitosti specifikované v odst. 4
článku. Dále jen předmět nájmu.



t

f

3. Specifikace předmětu nájmu
Předmětem nájinu jsou tylo nemovitosti:
· budova č.p.658 na pozemku parc.č.517 včetně cihelné zdi tvořící oploceni objektu
· budova klubovny uniistěná na stávajícím pozemku parc.é.520/1

( geometrickýin plánem č.ll17-l9/2008 byly nově odděleny pozemky parc.č. 520/3 a
parc.č.523/4)

4. Součásti pronaii[nané nemovitosti je služební byt o velikosti 2+1 , nacházející sc
v přizenú budovy školy. Tento byt není předmčtem nájmu a zůstává i nadále trvaje v péči
a rozhodovací pravomoci pronajímatelc.

\
II.

ÚČel nájmu

Pronajimatel přenechává nájemci přednM nájmu specifikovaný v článku l. této sínlouvy
výhradně k výkonu povinností plynoucích ze z.č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném
znění, včetnč hlavních i doplňkových činností uvedených ve zřizovací listině.

III.

Doba a ukonČení smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u.

2. Nájcni s.jednaný touto smlouvou může být ukončen:
a) dohodou smluvních stran
b) výpovědí podle §677 OZ

3. Obě smluvní strany mají možnost ukončit nájemní vztah i bez uvedeni důvodů, a to
výpovědi, avšak vždy pouze k 31.8. běžného roku tak, aby nájemce mohl dokončit školní
rok započatý před podáním výpovědi.

IV.

Nájemné a úhrada za služby

l. výše nájetnného se sjednává dohodou v souladu s obecně závaznýíni právními předpisy
takto:

roční nájemné za nebytové prostory užívané ZŠ...............................330.588,-KČ
(slovy lřisla(řiccttisícpětsetoslndesátosm korun českých)
NájemnC bude zasíláno na účet pronajimatele,

~



l roční nájemné za nebytové prostory užívané Školní jídelnou..................29.112,-Kč
(sľovy dvacetdevčttisicjecir)ostod\'anáct korun českých)
Nájemné bude zasíláno na účet pronajimatele,

roční nájemné celkem
(slovy třistapadesátdevčttisicsedl11set korun českých)

359.700,-KČ

2. Nájemné bude hrazeno nájemccm na účet pronajimatele ve čtyřech čtvrtletních splátkách
ve výši:

čtvrtletní nájemné za nebytové prostory užívané ZŠ.............................82.647,-KČ

,
(sĹovy oslndesátdva[isícešestsetčtyřicetsedln korun českých).

čtvrtletní nájemné za nebytové prostory uŽívané Školní jídelnou...............7.278,-Kč
(slovy sedmtisicdvěstěsedmdesálosm korun českých)

čtvrtletní nájemné celkem
(slovy oslndesátdevčttisícdevětsctdvacetpět korun českých)

89.925,-KČ

Nájemné je splatné vždy k SAni druhého měsíce příslušného čtvrtletí na nčž je nájem
placen.

3. Takto stanovené nájemné má pronajímatel právo každoročně zvYšit, v závislosti na
nárůstu indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok vyhlášenán Českým
statistickým úřadem. Nájemné platné pru přcdcházejicí kalendářní rok je nájemce
oprávněn zvýšit až o 100% indexu nárůstu spotřebitelských cen. Procentuální část, c)
kterou se v příslušném kalendářním roce skutečně zvýši nájemné, stanovi svým
rozhodnutím RMČ Praha 10. Nájemné bude zvyšováno vždy za celý kalendářní rok, tedy
k ]. lednu příslušného kalendářního roku zpětně. Změnu ve výši nájemného ozj)ál]?i
pronajímatel nájemci píscmnou formou nejpozději do 30.6. příslušného kalendářního
roku. Pokud tak neučiní, zůstává výše nájemného ne7měnčna. Pronajíniatd je oprávnäi
poprvé zvýšit nájeinnC v kalendářním roce následujícím po podpisu této smlouvy,

4. V nájemném není zahrnuta úhrada služeb s nájmem spojených. Tyto sc nájemce zaväzuje
zajistit samostatně, včetně připojovacích poplatků, na vlastní účet a riziko a za tím
účelem se zavazuje uzavřít příslušné smluvní vztahy, a to do 10 dnů po podpisu této
smlouvy.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

ŕí.l
l
t

l. Pronajiniatel odevzdává předinčt nájmu náielnci ve stavu způsobilém k řá(lnen]ll u7i\'á]li.
Nájemce se seznáinil se staveni nemovitosti a v tomto stavu jej přejímá.

2. Pronajiinatel si vyhrazuje právo využit objektů nebo je,jich částí při odstraňováni následkii
živelních pohrom, havárii a jiných mimořádných událostí. Po dohodě s nájemcem si
vyhrazuje právo využit svěřený majetek k zajištěni voleb a dalších veřejnč prospěšných
akcí.



l 'l

—m'lá s
Nx:
.E

3. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu v souladu s právním řádem a dobrými mravy.
Nájemce se zavazuje pronajatý předmět nájmu užívat s péči řádného hospodáře. Chránit
jej před poškozením ztrátou nebo zničením, či jiným zneub'vánim a udržovat po celou
dobu nájmu ve stavu způsobijém užíváni, v čistotě a pořádku a je povinen jej v maximální
niíře Šetřit. Nájemce nebude v pronajatých prostorách provozovat činnost, kterou by nad
íniru přiměřenou poměrům obtěžoval okolí.

4. Nájemce odpovídá za škody na předinčtu nájtnu, způsobené pronajimateli zaviněním
svých zamčstnanců i podnájemci, nebo .jinými osobami, které se v předmětu nájmu
zdržuji; přitom je povinen ohlásit pronajíníateli zjišičné škody neprodleně po jejich
zjišřění, bez ohledu na to, zda je způsobil sám, nebo nčkdo jiný.

S. Nájemce zajistí vlastním nákladem na předmětu nájmu drobné opravy a běžnou údižbu
včetně výměny drobných součástí předmětu vnitřňiho vybaveni objektu. Minimálni rozsah
drobných oprav a běžné údržby je blíže specifikován v příloze Č.1 této smlouvy.
K zajištěrú těchto činnosti je oprávněn využit též správni ňnnu určenou pronajimatelem
pro správu předmětu nájmu. (dále jen SF)

6. Nájemce průběžně informuje pronajimatcle prostřednictvím SF o nutnosti větších změn,
oprav, rekonstrukci a modernizaci přesahujících rámec činnosti uvedených v odst. 5
tohoto Článku. Návrhy na rekonstrukce a modernizace podává nájemce pronajimateli k
jejich zařazení do plánu na následující rok v dostatečnéni časován předstihu, to je vždy
v průběhu Ill. čtvrtletí každého kalendářního roku.

7. Stavební i veškeré ostatní opravy, údržbu,úprayy či zrněny předmětu nájmu nepodléhající
dohodnutému režimu drobných oprav a běžné údržby je nájemce oprávněn provádět na
svŮj náklad poá7Ĺ' s předchozím písemným souhlasem pronajimale]e, a to za podmínek ,
které pronajímatel v tomto souhlasu nebo v samostatné písemné smlouvě stanoví. Žádost
o vydáni souhlasu je nájemce povinen předložit pronajimateli v písemné podobě a
s náležitostmi stanovenými pronajimatelein, zejména s písemným yyjádřenim SF.

8. Nájemce se dále zavazuje neumíst'ovat na předmětu nájmu vývěsní štíty, osvětlení,
zařízeni sloužici k reklamě apod. bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele.
Pokud nájemce toto ustanoveni poruší, bere na vědomí, že pronajímatel je oprávněn
požadovat odstraněni těchto úprav a nájemce je povinen neprodleně na vlastni náklady
tyto úpravy odstranit.

9. V připadč havárie v předmětu nájniu je nájemce povinen zajistit provedeni zásahu, který
zamezí vzniku dalších škod na majetku pronajimatele jakož i třetích osob. Dále je povinen
neprodleně informovat pronajimatele o škodách, závadách či ztrátách, k nimž došlo
takovouto mimořádnou události. Nájemce nese odpovědnost za připadnou škodu vzniklou
neprovedením včasného zásahu směřujícího k zamezení škod.

10. Nájemce se zavazuje dodržovat při užívání předmětu nájmu veškeré přislušnC
bezpečnostní (BOZP), požární, technické a hygienické obecně závazné právni předpisy a
norníy, platné na území České republiky. Dále se nájemce zavazuje dodržovat veškeré
písemné bezpečnostní (BOZP) a protipožární předpisy a písemné pokyny, vydané
pronajinlatelen] pro příslušnou neniovitost, s těmito předpisy musí být nájemce sám nebo
prostřednictvím jeho zaměstnance písemně seznámen a být o nich řádně poučen. Nájemce

\

i

i
l
Ĺ

_ _



l Ĺ

se zavazuje nést případnou odpovědnost. za škody vzniklé v souvislosti s ncsplnčnini
těchto povinnosti a zavazuje se uhradit pronajin)ate]i vzniklé škody a sankce, uložené
pronajímateli v souvislosti s nesplněním výše uvedených smluvních podininek
přiměřených pokynů v této souvislosti pronajúnatelem jednostranně piscmnč ulozcných,
nebo povinnosti plynoucích z platných právních předpisů. Tímto ustanovením neisoll
dotčcna obecná ustanoveni o náhradě škody, dle platných právních předpisů a ostami
ustanoveni této smlouvy.

l l. Nájemce se dále zavazuje umožnit po dobu nájmu včasné a řádné prováděni revizi všech
zařízení a součástí předmětu nájmu, u nichž to právni předpisy vyžaduii, a na své náklady
mjistit včasné a řádné odstranění zjištčných závad ncpřesáhujících rámec běžných oprav a
údržby a zajišťovat plnění revizemi předepsaných povinnosti. K odslraňování zjištěných
závad je na své náklady povinen pronajímatel pouze v případě, že po včcné a tinančni

" stránce budou tyto náklady přesahovat rámec běžných oprav a údržby dle této smlouvy, ke
kterýn) je povinen nájemce. Nájemcc je povinen bezodkladně pronajimatele písemně
upozornit na nezbytnost odstranění závad nad rámec běžných oprav a údržby. Náiemce je
povinen zajišťovat podle potřeby na vlastní náklady prováděni dezinsckcc a dcratizace
předmětu nájmu, zajišťovat na vlastni náklady pravidelný a účinný úklid předměiu nájniu
a bezprostřcdního okolí předmětu nájmu a zajišťovat na vlastni náklady čištěni střech,
žlabů a střešních vpustí. Dále je nájemce povinen provádčt na vlastni náklady revize,
doplněni a příp. výměnu ručních hasících přístrojů ve lhůtách, stanovených právniini
předpisy. Ve lhůtách, stanovených právními předpisy, je nájemce povinen na v]aslríí
náklady zajistit provedeni revizi elektromechanického přenosného nářadí El zařízeni.
Nájemce je povinen též na vlastni náklad zajišt'ovat pravidelný a úCinný úklid a schůdnost
a sjízdnost (zejména v zimním období) v prostoru vstupu do předmětu nájmu, cest na
pronajatých pozen)cích a na chodníku přilehlém k nemovitosti.

12. Nájemce je povinen nakládat na vlastní náklady s odpady, které vznikají při uZívání
předmětu nájmu z činnosti nájemce a jeho zaměstnanců nebo osob blízkých, případných
podnájemců a jejich 7aměstllanců nebo osob blízkých, a návštčvniků předinětu nájmu. Při
nakládáni s takovými odpady je nájemce povinen dodržovat příslušné platné" obecně
závazné právni předpisy (zákony a plainC vyhlášky hl. m. Prahy v oblasti nakládáni s
odpady) a dále se nájemce zavazuje podřídit se při nakládáni s těmito odpady piselnl)ýn]
pokynům pronajimatele. Nájemce je povinen při skladováni nebo používání hořlavých
látek (pohonné hmoty, nafty, barva a ředidla) a výbušných látek (PB - acetylen, kyslík)
postupovat podle zákona o požární ochraně č. 133/1985 Sb., zákona č. 40/1994 Sb..
zákona č. 203/1994 Sb. a vyhlášky MV ČR č. 247/2001 Sb.

13.Nájemce je povinen kdykoli za trvání této smlouvy umožnit v předem smluveném terníinu
pronajimateli nebo osobám pověřeným pronajímatelem vstup do předmětu ná.jmu za
účelem kontroly a plněni podmínek stanovených touto smlouvou a kontroly technického
stavu předmětu nájmu. V případě nebeu)eči musí umožnit vstup v jakoukoli denní i noční
dobu. Nájemce se zavazuje umožnit provedení kontroly a stanovit svého zástupce, který sc
kontroly zúčastni a poskytne pronajímateli požadovaná vysvčtleni.

14.Nájemce se zavazuje přijímat písemnosti od pronajímatele na adrese uvedenC v záhlaví
této smlouvy (dálc jen smluvená adresa).

15. Za den doručeni písemnosti ("ýpovědi, odstoupeni od smlouvy, nebo jakékoliv jiné
písemnosti) od pronajimatele nájemci bude pro účely této smlouvy též považován den.



ď

,

í

. %

J

F

Á'Ô"nů/én]cc odmúlpRmznosŤ odprona/}ma/e/e p/bzú?dn"bo též dm: /kqy uolynul pEi'
"'duhe"/'pok74su o doničen "Ws/edn1"den doCvpľu inbženi oporučeně zas ané pí3'emnostj ,

na µ1'3 usbe" paště vobvc u sm/u ne" ades"u; vpňj ?( č že si nálemoe p13emnosl
n¢>m?vezn7e.

16. Ke dni ukončení nájmu je nájemce povinen pie'dmětná/mu vyklidit a pmtokolániě pŇda/
pronajímateli, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, .jinak je povinen uhradit
pronajímateli vzniklou Škodu. Rozsah předání bude odpovídat rozsahu, ve kterém nájemce
předmět nájmu převzal, se změnami, ke kterým došlo v průbčhu nájmu. Datuni podepsáni
předávacího protokolu je rozhodný pro posuzováni vzájeinných vztahů. Nájemce .je
povinen vyklidit a pronajímateli předat předniět nájmu tak, aby svým jednáním nezpůsobil
pronajímateli či třetím osobám škody. Ke dni ukončení nájmu je nájen:ice povinen předat
pronajimateli též :

a) veškerou projektovou a stavebnč technickou dokumentaci, revizní knihy
k předmětu nájmu, předávací doklady a protokoly za jednotlivé nebytové
prosiory, které nájemce za dobu nájmu sám opatřil nebo od pronajímatek

protokolámčpřevzal;
b) potwzení všech puskytovate/ů s/uzéb do pKdmétu náh27u že ke dni

skončení nájmu nemají pohledávky vůči nájemci ani jeho případným
podnájemcům za dodávky služeb do předmětu nájmu;

C) přehled stavu veškerých elektroměrů, vodoměrů a plynoměrů.

VI.
Ustanovení o podnájmu

l. Nájemce je oprávněn přenechat část předmčtu nájmu jiné právnické nebo fyzické osobě
do podnájmu jen po předchoziin písemném souhlasu prunajimatde s výjilnkoll případů
uvedených v odst.6. tohoto článku.

2. K žádosti o písemný souhlas připojí nájemce návrh smlouvy o podnájmu, včetnč uvedeni
výše podnájemného, kterou chce po jejím schváleni uzavřít.

3. Podnájeinné musí být alespoň ve výši obvyklé pro místo, čas a účel podnájmu.
Pronajimatel si vyhrazuje právo odmítnout vydat souhlas s podnájniem mimo jiné je-li
podnájetnné nepřiměřeně nízké.

4. Podnájemní smlouva uzavřená bez předchozího souhlasu pľonajilnatele je od počátku
absolutně neplatná.

"' 5. Níjjemce se 7avazuje doručit pronajímateli jedno vyhotoveni každé uzavřené p(:jdl}tíjelnl)i
sln|ouvy, včetnč smluv uzavřených podle odst. 6 tohoto článku, a to ve lhůič do jedncdio
týdne od jejího uzavření.

6. Uzavřením této smlouvy uděluje pronajímatel nájemci souhlas s uzavíráním
krátkodobých podnájemních smluv za podmínek tímto odstavceni specifikovaných.
Nájemce je oprávněn přenechat část předmětu nájmu, který spi'avu.je a užívá, .jiné



l

l'rávnickC nebo fyzické osobě do podnájmu, a to pouze na dobu určitou a za těchto
p('dmínek:

3
a)

b)

doba podnájmu nepřesáhne 3 měsíce
nebo
podnájem bude uzavřen maúmálnČ na dobu jednoho školního roku a
zároveň doba podl)áj]nu nepřesáhne 10 hodin týdně.

VII.
Závěrečná ustanoveni

;
r

b

ľ

i

, l. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti pronajilnalele a niijancc
příslušnými ustanovenínii občanského zákoníku a předpisy souvisejícími.

2. Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými písemnými dodatky, k(eré obč sínluvni
strany odsouhlasí a jsou nedílnou součástí této snilouvy.

3. Smlouva je vyhotovena v šesti čistopisech s platnosti originálu, z nichž dvě vyhotoveni
obdrží nájemce a čtyři vyhotoveni pronajimatel.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu občma smluvními stranami a účinnosti prvního
dne měsíce následujícího po podpisu této smlouvy.

5. Nabytím platnosti a účinnosti této smlouvy pozbývá účinnosti nájemní smlouva ze dne
28.6.2001

.6. Smluvní strany prohlašuji, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich
pravé svobodné vůle a že s jejím obsaheni souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

É
'Ž

Š

.C

n' ' ' mV Praze dne

,.A":
" "' ' ' ' " R! .· .,-"·:,"-; ""1"\pr jímatel : . ,. . nájemcc

'"G~ ' ,.J
;j

e ·

' P
i Ovčřu,jeme, že by!y spkčny p&núnky

MČl'iO poOle § 43 zá!:. Č. 1M!:':QQ SŽL

Š<>Y

'Ei ::;" :y"

píúvniho úkonu "m Ns~e-"

?

ä.

Ž

?

Úřcd:ii dcslm MČ :':O .: ,;;.ňn n,! čo
Racly m.C. !0 |1.\} C 4·'% ze dne ^11. C,

Usneseni Zastupitdma !"":'? 'lí' (zm(' zedne "
Ovčřcwatdc l " ,


